



Förtydliganden samt direktiv till föreningsdomare 2013-2014

Här följer viktig information för dig som föreningsdomare eller ansvarig för föreningsdomare i förening, viktig för att föreningsdomarverksamheten skall fungera. Det är av största vikt att ni läser igenom detta dokument noggrant och skriver ut det, så ni har tillgång att läsa info som ni kanske glömmer av. Det är ett krav att ni skall vara införstådda i det som står i detta dokument.

Mål och syfte

Föreningsdomarnas roll är att döma barnmatcher upp till 11 år i den egna föreningen. Målet är att föreningarna skall bli självförsörjande av domare till sina barnmatcher. För att nå detta mål så finns det ett styrelsebeslut att varje förening minst skall utbilda två domare per varje tre lag de anmäler till spel i åldrarna 8-11år. Föreningsdomarna skall ges möjlighet att utvecklas i sin roll som domare genom coaching, När man har blivit trygg i sin roll som föreningsdomare så kan det naturliga steget i domarkarriären bli att utbilda sig till distriktsdomare. Om man känner sig mogen för steget att bli distriktsdomare, kontakta Maria på kansliet och berätta om er önskan att få bli distriktsdomare. Maria kan då kontakta en erfaren domare som kommer och tittar, vägleder och ger dig tips.

Regelfrågor

Slag

Våga blås! I de unga åldrarna måste de lära sig att det inte är okej att slå på varandras klubbor. Oftast är det svårt att hitta ett riktigt slag eftersom det är många ihopslag. Dock skall den boll drivande spelaren få frislaget med sig om han förlorar bollen på tveksamma omständigheter. Ring gärna domarkommittéens kontaktperson och diskutera vad ett slag är, och när man skall blåsa frislag!

Hemåtpass, hopp, nick och liknande

Spelarna i barnserierna spelar för att lära sig innebandy, hjälp till att lär dem! Blås gärna för ex. hopp och förklara varför ni blåser. Om det är en solklar hemåtpass, ta frislag!

Straff

Ta enbart straff för förseelser som förstör en uppenbar målchans. Helst skall även den felande spelaren ha ett uppenbart syfte att förstöra målchansen genom att ex. göra ett mycket okontrollerat slag på klubban.

Signalgivning

Blås alltid vid frislag, inslag, straff och mål. Vid frislag får ni gärna försöka variera er signal. Ta en längre och hårdare signal vid grova förseelser, ex trängning mot sargen. Sedan räcker en kortare signal vid ex hopp. Signalen för inslag behöver inte vara hög, dock skall den höras i hela hallen. Vid mål skall det vara två signaler. Första signalen när måldomaren pekar mot mål, sedan en signal direkt efter när måldomaren pekar upp mot mittcirkeln. Vid straff skall ni blåsa en längre signal samt sträcka upp båda armarna i luften och korsa dem.



BLB

BLB är en förkortning av Be Ledaren Bänka spelaren. Eftersom det inte finns utvisningar i barnserierna har man valt att utveckla BLB som ett komplement till de vanliga frislagen. Ni skall enbart nyttja BLB i de fallen det behövs för att spelaren skall få chans att lugna ner sig och för att tränaren skall kunna prata med sin spelare. Det innebär att ni inte skall använda BLB vid vanliga frislagsituationer såsom hopp, nick och liknande. Dock när en spelare ex. missköter sig genom att tackla mot sargen, gör okontrollerade slag som kan skada någon annan och uppenbart provocerar andra spelare så har ni möjlighet att tillämpa BLB.

Försök att komma överens med tränaren om att spelaren skall sitta ett visst antal minuter eller byten. Ni skall alltså ha en diskussion med tränaren om lämpligt straff. Dock i vissa fall då tränaren inte är resonabel så kan ni välja att bestämma straffet själv. Dock är det tränaren som skall se till att spelaren avtjänar sitt straff. Om så inte sker, skriv det på baksidan av matchprotokollet!

Skyddsglasögon

Enligt GIBFs tävlingsbestämmelser skall alla barn som är födda 2001 eller senare bära skyddsglasögon. Tala gärna om detta för ledarna och påpeka att alla skall ha det om det är någon som inte har det. Spelaren får inte spela om denne inte har det.

Övriga regelfrågor

Om ni har funderingar kring regler ni inte hittar i regelboken eller i förtydliganden i detta dokument, kontakta Maria på GIBFs kansli eller domarkommitténs kontaktperson!

Ordningsfrågor

Stil och profil

Alla domare skall vara utrustade med godkända inomhuspipor samt ha korrekt domarklädsel. Med korrekt domarklädsel menas angivna domarkläder från Göteborgs Innebandyförbund samt instoppade domartröjor, shortsens på korrekt höjd samt uppdragna strumpor till knäna.

Man skall vara minst 15minuter i hallen före sin första match. Det är inte acceptabelt att komma senare än 15minuter. Vid indikationer på att domare missköter detta kommer samtal med berörda domare att äga rum.

Ni är ständiga representanter av Göteborgs Innebandyförbunds domarkår. Det är inte acceptabelt att bete sig illa eller prata om oväsentliga saker angående era domaruppdrag med någon.

Kollegialitet

Att prata illa om sina domarkollegor är aldrig acceptabelt.

Att göra "populärbeslut" såsom att tillåta spelare att spela med överdriven hook när en ledare frågar om det är ok, är att sätta sina kollegor i sämre dager. Tänk på att lagen vill att samtliga domare dömer och behandlar tekniska frågor på samma sätt. Annars kommer nästa domarpar som kommer för att döma laget få höra "den förra domaren sa att denna hooken var ok".



Samma är det med regeltolkningar, våga blåsa för slag och liknande! Annars kommer alla matcher att bli väldigt olika på grund av domarnas bedömningar.

Återbud

Normala återbud

Om ni inte kan döma en match och vill ha hjälp att hitta en ersättare så måste ni mejla Maria senast 7 dagar innan aktuell match (eller er utsedda kontaktperson i föreningen). Om ni mejlar senare så måste ni lösa matchen själv. Om ni absolut inte kan döma den, så är det er plikt som domare att ringa runt eller skicka ut mejl till de andra föreningsdomarna och be att någon dömer i ert ställe. Ni får en kontaktlista av Maria. Tappar ni bort den, be om en ny. Det är er skyldighet att kontakta andra domare om ni inte kan döma er tilldelade match och behöver hitta ersättare själv.

Akuta återbud

Är det så att ni blivit akut sjuka över natten så skall ni direkt börja ringa runt till andra domare och be att någon annan döma er match. Det är något som ni måste göra själv, tyvärr finns det ingen annan som kan lösa det för er och det är er plikt som domare att se till att hitta en ersättare. Maria på förbundet eller någon i domarkommittén har ingen möjlighet att hitta ersättare till er. Tänk på att dessa personer har ett liv utöver innebandyn och inte kan lägga sin privata tid på att hitta ersättare till er!

Att inte infinna sig till matchen

Något av det mest respektlösa man kan göra mot ledare, spelare, föräldrar, förbundet och era domarcoacher är att inte infinna sig till sin match. Det är totalt otänkbart att inte infinna sig till sina matcher. Fast att man har blivit uttagen till att spela egen match, är för trött för att gå upp, blivit sjuk eller har annat förhinder så får ni aldrig försumma era domaruppdrag genom att inte dyka upp. Ni måste i god tid kolla hur ni åker till hallarna och vilken tid ni dömer så ni aldrig missar en match. Tänk hur mycket spelarna till barnmatcherna har sett fram emot sin match, och sedan blir det ingen match för att domarna inte kom.

IDA

Acceptera

Alla matcher ni får på er IDA sida måste ni acceptera. Det gör ni genom att kryssa i dem och trycka på bekräfta. Kolla er IDA sidan dagligen så att ni bekräftar alla matcher. Om ni inte gör detta kommer samtal med berörda domare att äga rum. Ni ska inte neka matcher i IDA, se mer under punkten ansvar.

Ansvar

Alla matcher som är på er IDA sida är ert ansvar att döma. Om ni har en match där som ni inte kan döma av någon anledning så skall ni alltid mejla Maria och be henne ta bort er från matchen om det är mer än sju dagar innan matchen. Annars löser ni ersättare själv och meddelar Maria om vem som dömer matchen istället så ändrar hon i IDA.

Ni får aldrig neka matcher i IDA, ni skall istället mejla Maria som det står ovan. Nekade matcher och inte bekräftade matcher på er sida är ert ansvar att döma om ni inte har mejlat Maria sju dagar innan eller hittat ersättare själv eller om det är mindre än sju dagar till matchen.



Ta mer matcher

Om ni vill ha fler matcher än dem ni är tilldelade så går det bra att höra av sig till Maria på GIBFs kansli för att höra om hon har fler lediga matchuppdrag. Kom ihåg att ni enbart får döma barnmatcher men ni får döma matcher från en annan förening än er egna!

Matchprotokoll

Före match

Alla matchprotokoll på era matcher skall före matchen vara ifyllda med samtliga spelare och ledare som skall delta i matchen. Matchprotokoll skall hemmalaget alltid ha med sig till matchen. Efter matchen skall ledarna signera protokollet samt domarna. Periodresultaten samt slutresultaten skall även skrivas i av sekretariatet efter matchen, dock är det domarnas uppgift att se till att det sker.

Under match

Tänk även att alltid bekräfta med sekretariatet efter varje mål så ni inte tappar ställningen under matchen!

Efter match

Matchprotokollet skall in till Göteborgs Innebandyförbund första måndagen efter spelad match. Det är ni som skall skicka eller lämna in protokollet till förbundet. Resultatet skall dock hemmalaget ringa in.

Kvittens

Ifyllnad

För att få betalt för matchen så skall ni efter varje match fylla i ett kvitto som ni själva har med er. Ni skall använda kvittenser som är gjorda av Göteborgs Innebandyförbund. På varje kvittens så skall det stå matchnummer som ni hittar på er IDA sida, hemmalag, bortalag, serie, datum, matcharvode, antal mil x 26:- eller busskostnaden, antal matcher ni har i hallen, den totala summan ni skall ha för matchen samt er resväg till hallen.

Ni måste även skriva i fullständigt namn, adress, postnummer, postadress och hela ert personnummer eftersom föreningarna skickar er inkomst till skatteverket. Och i de fall då föreningen betalar ut er ersättning på konto ska även korrekt kontonummer fyllas i.

Tänk på att dela resan på det antal matcher du har i hallen dvs har du tre matcher delar du din resekostnad på tre. Framkommer det att du har tagit ut för mycket arvode eller resa kan du bli kontaktad av domarkommittén samt bli återbetalningsskyldig.

Arvode

Tänk på att om du dömer en match själv efter att Maria eller er kontaktperson i föreningen har godkänt det så tjänar du 200kr per match. Om du dömer en match med en kollega så skriver du 100kr och din kollega 100kr på matcharvode, eftersom ni då delar på det totala matcharvodet



Viktiga kontaktuppgifter

Maria Gustavsson

Domaransvarig Göteborgs innebandyförbund

Går enbart att få kontakt med måndag till fredag 09.00 – 15.00

maria@gibf.se

0768-950053

Vakant

Kontaktperson i Domarkommittén

Person som du kan kontakta om du vill prata om din domarroll, situationer som händer på planen eller om du har regelfrågor.